- 1 -

天 津 市 会 计 学 会

津会培字〔2018〕第 3 号

关于举办《最新政府会计准则与制度解读培训

（第四期）》的通知

各级行政事业单位、各有关单位、各单位会员：

2015 年以来，财政部相继出台了《政府会计准则——基本

准则》（以下简称《基本准则》）和存货、投资、固定资产、

无形资产、公共基础设施、政府储备物资等 6 项政府会计具体

准则，及将于 2019 年 1 月 1 日起施行的 《政府会计制度——

行政事业单位会计科目和报表》（财会〔2017〕25 号，以下简

称《制度》）。新《制度》继承了多年来我国行政事业单位会

计改革的有益经验，反映了当前政府会计改革发展的内在需要

和发展方向。各级各类行政事业单位财会和相关人员应准确理解

《制度》制定背景、制定原则以及变化与创新，全面掌握《制

度》各项规定，积极落实《制度》的施行。

- 2 -

为了确保新旧制度顺利衔接、平稳过渡，促进新制度的有

效贯彻实施，更好地适应权责发生制政府综合财务报告制度改

革需要，规范政府、行政事业单位会计核算，提高会计信息质

量，协助政府、行政事业单位财会人员对准则及制度的解读，

我会特聘请资深专家针对《基本准则》、《具体准则》、《制

度》及新旧制度衔接规定进行深入讲解，现将课程有关事项通

知如下：

一、培训对象

政府、行政事业单位、参公单位财务人员。

二、课程介绍

培训课程 培训时间 培训内容 培训费用

《政府会计准则》

《政府会计制度——

行政事业单位会计科

目和报表》及新旧衔接

8月中旬

（具体时间另行通知）

《政府会计准则——

基本准则》和 6项政

府会计具体准则（存

货、投资、固定资产、

无形资产、公共基础

设施、政府储备物资）

及《政府会计制度—

—行政事业单位会计

科目和报表》及新旧

衔接。

500 元/人

（含 2日午餐，《政

府会计制度政府

会计准则实施与

衔接政策汇编》培

训教材）

优惠政策：凡 10 人以上组团报名（不含 10 人），可减免一

人学费。

单位会员权利：

1. 我会常务理事单位全年可享受 6 人次免费参加本培训权

利；

2. 我会理事单位全年可享受 4 人次免费参加本培训权利；

3. 我会单位会员可享受 2 人次免费参加本培训权利。

- 3 -

三、授课教师

李君，天津财经大学教授。

四、报名方式

（一）网上报名

为便于广大学员报名参加我会培训，我会特推出网络报名

渠道，现学员可通过支付宝或汇款两种方式报名本次培训，如

选择网络报名方式，请在报名前添加我会培训客服微信进行登

记确认（微信号：kjzjpx），具体支付方式如下：

1.支付宝转账

通过支付宝 APP,请扫下方二维码，请务必备注重要信息，

完成报名，备注格式：政府会计专题一 +姓名/单位（人数）+

电话。另外发票需开具单位抬头的，除备注以上信息外还需备

注单位名称+企业税号或社会统一信用证代码（18位），核实无

误后会有工作人员与您联系。

支付宝二维码：

2.银行汇款

汇款信息：

开户名称：天津市河西区天津财会进修学校

开户行：光大银行广东路支行

银行账户：75540188000024924

请务必备注重要信息备注格式：姓名/单位（人数）+电话。

- 4 -

（二）现场报名

1.报名时间

周一至周五，8:30-11:30，13:30-17:00（节假日休息）。

从即日起，至额满止。

2.报名地点

天津市河西区广东路 67 号会计之家 411 室（会员服务部）。

五、联系方式

咨询热线：23283350；联系人：赵老师、许老师

客服微信：kjzjpx；客服 QQ：2521006850

本会地址：天津市河西区广东路 67 号会计之家 411 室

官方网址：www.tjkjxh.org.cn

电子邮箱：tjskjxh@163.com

2018 年 6 月 26 日

天津市会计学会秘书处 2018 年 6 月 26 日印发

mailto:tjskjxh@163.com